ARTICOLO 1 

Per l’anno scolastico 2024 – 2025, in applicazione dell’art. 6, lettera a, del decreto ministeriale 31 gennaio 2025, 

n. 17, a ciascuna delle 1.626 scuole dell’infanzia paritarie funzionanti in Lombardia è assegnato un contributo di 

€ 9.236,39 (euro novemiladuecentotrentasei/39) per un totale di € 15.018.367,36 (euro 

quindicimilionidiciottomilatrecentosessantasette/36), come riportato nell’allegata tabella che costituisce 

parte integrante del presente decreto. 

ARTICOLO 2 

Per l’anno scolastico 2024 – 2025, in applicazione dell’art. 6, lettera b, del decreto ministeriale 31 gennaio 2025 n. 

17, a ciascuna delle 5.058 sezioni delle scuole dell’infanzia paritarie funzionanti sul territorio della Lombardia che 

svolgono il servizio con modalità non commerciale ai sensi dell’art. 5 del predetto decreto ministeriale, è assegnato 

un contributo di € 11.876,92 (euro undicimilaottocentosettantasei/92), per un totale di € 60.073.469,46 

(euro sessantamilionisettantatremilaquattrocentosessantanove/46), come riportato nell’allegata tabella 

che costituisce parte integrante del presente decreto. 

ARTICOLO 3 

Il contributo complessivo da assegnare alle scuole dell’infanzia paritarie della Lombardia per l’anno scolastico 2024 

– 2025, in applicazione dei precedenti articoli 1 e 2, ammonta ad € 75.091.836,82 (euro 

settantacinquemilioninovantunomilaottocentotrentasei/82). 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

Allegato: 

Tabella contributi ordinari scuole infanzia paritarie a.s. 2024-2025 

Ufficio VIII – dirigente Marco Fassino/AF/AMS